ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 230/2020                                       GIRUÁ/RS, 03 DE NOVEMBRO DE 2020.

EDITAL DE SUSPENSÃO DO PRAZO DE

VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO.

O  Prefeito  Municipal,  em  exercício,  Antonio  Carlos  Dalla  Costa,  no  uso  das  suas

atribuições legais e tendo em vista a Lei Municipal nº7003 de 28 de Outubro de 2020, e o disposto

no art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicada no DOU Nº 101, de 28 de

maio de 2020, resolve:

Suspender, a partir de 28 de Outubro de 2020, o prazo de validade do concurso público

para provimento de cargos efetivos do Quadro Permanente abaixo relacionado até o término da

vigência  do  estado de calamidade pública estabelecido  pela  União  e reconhecido  pelo decreto

federal - Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, com efeitos até 31 de dezembro de

2020.

Edital de Abertura Edital de Homologação

Edital Concurso Público nº01/2016 Edital Concurso Público nº14/2016

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 03 DE

NOVEMBRO DE 2020, 65º ANO DA EMANCIPAÇÃO.

ANTONIO CARLOS DALLA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e Publique-se no Mural da Prefeitura

Saveni Pazini

Secretária Municipal de Administração

Portaria 12.812/2020

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Giruá, Imprensa Oficial do Poder Executivo – LM nº4085/09, no dia 03 de Novembro de 2020.

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

	EDITAL Nº 230/2020 GIRUÁ/RS, 03 DE NOVEMBRO DE 2020.